alienare ulla unquam occasione presumpserint. Actum est hoc anno

incarnalionis Domini M". CIC". indictionc secunda.

Chirographp sur parchemin. Sceau enlcvt!.

H99. — Barthélémy, archidiacre de Liège, fait connaître un arrangement

intervenu entre le chapitre de Saint-Paul et Maurice de Turnines

(Tourincs), relativement à Véglise de cette localité.

EgoB(artolomeus) Dei gratia Lcodiensis arcbidiaconus nolum facio tam

futuris quam presentibus, quod fratresSancti Pauli in Leodio et Mauricius

de Turninis in hac forma pacis composuerunt supra causa que inter eos

hactenus ventilata est de ecclesia de Turninis. Quod Mauricius eandem

ecclesiam de Turninis in prescntia Geldoniensis concilii protinus exfcslu-

cavit, et omni iuri quod in eadem ecclesia habebat, vel habere se dicebai

penitus renuntiavit,tali condilione quod iidem fratresSancti Pauli singulis

annis eidem M(anricioj quatuor marchas Leodienses quamdiu vixerit tcno-

biuitur oxsolvcre. Post mortem auttMii eius eandem ecclesiam sine omni

respectu vel calumpnia libère possidebunt,omni in perpeluuni sepulla ques-

tione. Huius rei fideiiissores sunt et testes: ex parte ccclesie abbas de Aine,

et de fratribus Sancti Pauli : Otto cellerarius et llenricus camcrarius. Testes:

Johannes dccanus Geldoniensis et Johannes deTanton etuniversum Geldo-

niense conciliuni. Gompositionem islam sicut ex ore decani Geldoniensis

accepi, ila sigillo nieo et presenli scripto communivi. Preterea sigilla sua

ecclesia Sancti l'auli et decanus (ieldoniensis presenti pagine ad maiorem

evidcnliam a|)posucrunt. Actum anno incarnalionis domini M".G''.XCVIIH".

Oi-iginal sur vélin. Les deux sceaux sont perdus.
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1201. — Barthélémy, archidiacre de Liège, confirme et ratifie le don du

presbytérat de Véglise de Saint-Georges et de celle de Verlaines, fait à la

collégiale de Saint-Paul.

In noniine sancte et individue Trinitatis. Bartholomeus Dei gratia Leo-

diensis archidiaconus tam futuris quam presenfibus in perpeluum. Cum

de iiire officii nostri bona ecclesiarum tueri teneamur et defendere,ut quod

pie faciuni et collatum est eis ratum tenere, notum esse volumus omnibus

presens scriptum intuentibus, quod nos predecessorum noslrorum vestigiis

inhérentes, presbiteralum deSanctoGeorgio,cum appenditio suo Vellenes,

ecclesie Sancli Pauli légitime traditum, de assensu et concessione episco-

porum ot ab antecessoribus nostris archidiaconis conlirmatum, eidem

ecclesie liberaliter concedimus, ratum habenms, approbamus, et conlir-

mamus, eo tenore sicut in eorum scriptis contineiur, quod ad usus fratrum

in ecdesia Sancti Pauli in Leodio Deo servientium, et augmentuni pre-

bendarum fructus sive stipendia predicti presbiteratus cédant et ut fundi

et eorum décime facilius et liberius possint cuslodiri. Et ne levis scru-

pulus occasionis hanc veritatem et legitimam donalionem in posterum

lurbare valeat, communi consilio Leodiensium personarum, statuimus ut

salva archidiaconi canonica reverentia, salvisque obsoniis et hiis que

canonice debentur episcopo, archidiacono, de fruoiibus sepedicti presbi-

teratus, fratres ecclesie Sancti Pauli ad voluntalem et commodum suum,

absque omni difficultale et contradictione ordinent et disponant : predictis

adicientes, quod cum frater Arnulphus qui nunc ecclesie Sancti Georgii

nomine Sancii Pauli inveslitus, sive vivens, sive moriens cessent, aliquis

alius fratrum communi consilio capituli presentatus, nomine totius ecclesie

curam ab archidiacono requisitam, sine occasione vel calumpnia recipiat,

et decanus concilii bannos consuetudinarios absque impedimento ei faciat.

Ad huius rei confirmationem paginam presenlem auclorilate archidiaco-

nali, et si^illi nostri impressione ut nostri assensus sit indicium muni-

vimus subscriptis testibus. De maiori ecdesia : Wallero decano et

archidiacono, Uadulpho archidiacono, Henrico cantore, Lamberto prepo-

sito Sancti Pétri, Thoma preposito Sancle Cruels, Henrico preposilo

Fossensi, Helya, Symone de Wahar, Wilelmo de Hers. De concilio de

Hosenmont : Evrado decano Sancti Martini investito de Graz, Hostone

investito de lloneftia. Philippo investito de Limon, Lanzone investito de
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Lamines, Pelro investito de Serang. Actum anno incarnationis dominice

M". CC". 1°, indictione [III".

Original sur parchemin; deux queues de parchemin, sceau perdu.

1205. — Jean, archidiacre de Liège, confirme à son tour lu iiossession du

presbytérat de Végliac de Saint-Georges et de Verlaines à la collégiale de

Saint-Puîil.

In nomine sancle el individueTrinitatis. JohannesDei gratia Leodiensis

archidiaoonus lain fiiluris quam prosentibus in perpetuum. Cum de inre

officii nostri bona ecolesiarum lueri teneamiir et defendere, et quod pie

factum et coUatum est eis, ratum tenere, notum esse volumiis omnibus

presens scriptnm intueniibus, quod nos predeeessorum nostrorum vesti-

giis inhérentes, presbiteratum de Sanclo Georgio cum appenditio suc

Vellennes ecclesie Sancli Pauli légitime traditum, de assensu et conces-

sione episcoporum,etab antecessoribusnostris archidiaconisconfirmatum,

eidem ecclesie liberaliter concedimus, ratum habemus, approbamus et

confirmamus, eo tenore, sicut in eorum scriplis coniinetur, quod ad usus

fratrum in ecelesia Sancli Pauli in Leodio Deo servientium et augmentum

prebendarum, fructus sive stipendia predicti presbiteratus cédant, et ut

fundi el eorum décime facilius et liberius possint custodiri. Et ne levis

scrupulus occasionis banc veritatem et legitimam donationem in posterum

turbare valeat, communi ( onsilio Leodiensium personarum statuimus: ut

salva archidiaconi canonica reverentia, salvisque obsoniis, el hiis que

canonice debentur episcopo, archidiacono, do fnictibus sepcdicti presbite-

ratus, fralres ecclesie Sancti Pauli ad voluntatem cl commodum suum

absque omni difïicullate et contradictione ordineni et disponant, prediclis

adicientes quod cum fralcr Ârnulphus qui nunc ecclesie Sancti Georgii,

nomine ecclesie Sancti Pauli invcstitus,sine vivons, sine nioriens cesserit,

aliquis alius fratrum communi consilio capituli presenlatus nomine totius

ecclesie, curam ab archidiacono requisitam sine occasione vel calumpnia

recipiat,et decanus concilii bannos consuetudinarios absque impedimento

ei facial. Ad huius rei confirmationem, paginam presenlem aucloritate

archidiaconali el sigilli nostri impressione,ut noslri assensus sit indicium

munivimus subscriptis leslibus. De maiori ecelesia : Waltcro decano et

archidiacono, Radulpho archidiacono, Henrico cantore, f>amberto prepo-
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sito Sancti Pétri, Tlioina preposito Sancte Criicis, Henrioo proposito

Fossensi, Helya, Symonc de Wahar. Wilelmo de Hers. De concilio de

Hosenmont : B'.vrado dccaiio Sancti Martini investilo de Graz, îlostone

investito de Honfffia, Philippe investilo de Limon, I-anzone investilo de

Lamines, Petro investito de Serang. Aclunî anno incaritationis dominice

M". r.C«. Il[», indictione ¥!=".

Original sur \iiUn. Le sceau qui pendait à une double queue de par-

chemin, esi perdu.

1203. 20 novembre. — Le pape Imoccal III, siir la plainte portée par le

doyen et les chanoines de Saint-Paul, charge les doyens de Saint-Lambert

et de Suint-Denis à Liège, et le doyen de Maestrecht, de faire restituer à

la collégiale de Saint-Paul quinze bénéfices fondés par Godescalc, prévôt

de cette église, bénéfices actuellement aliénés ou possédés par des personnes

étrangères.

Innocentius episcopus servus servorum Dei. Diiectis filiis maioris